

---

**2021年度(2022年3月期)  
第3四半期決算 補足資料**

**2022年2月10日**

**エクシオグループ株式会社**

---

## (1) 概況

(単位:億円)

	21.3期(20年度)		22.3期(21年度)				
	第3四半期 累計期間 A	通 期 B	第3四半期累計期間			通 期	
			実 績 C	前期比 C/A	対通期計画 進捗率 C/D	計 画 D	前期比 D/B
受 注 高	4,539	6,310	4,450	98%	81%	5,500	87%
売 上 高	3,481	5,733	3,953	114%	71%	5,600	98%
売 上 総 利 益	(13.5%) 470	(13.2%) 758	(13.6%) 539	115%	71%	(13.6%) 764	101%
販 管 費	(8.1%) 283	(6.8%) 392	(7.4%) 293	104%	75%	(7.0%) 394	100%
営 業 利 益	(5.4%) 187	(6.4%) 366	(6.2%) 245	131%	66%	(6.6%) 370	101%
経 常 利 益	(5.8%) 202	(6.7%) 381	(6.7%) 265	131%	70%	(6.8%) 378	99%
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	(3.6%) 125	(4.2%) 241	(4.1%) 162	129%	67%	(4.3%) 241	100%

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. ( )内は売上高に対する割合です。

※ 21年度より、「収益認識に関する会計基準」を適用しております。

# 1. 連結

## (2)受注高・売上高・次期繰越高

(単位:億円)

				21.3期(20年度)		22.3期(21年度)				
				第3四半期 累計期間	通 期	第3四半期累計期間			通 期	
						実 績	前期比	対通期計画 進捗率	計 画	前期比
				A	B	C	C/A	C/D	D	D/B
受 注 高	エンジニア リング ソリューション	NTT グループ	アクセス	1,220	1,664	1,152	94%	78%	1,469	88%
			ネットワーク	151	216	164	108%	71%	232	107%
		モバイル	383	510	343	90%	77%	445	87%	
		小 計	1,755	2,391	1,660	95%	77%	2,146	90%	
	NCC	519	681	587	113%	102%	573	84%		
	都市インフラ	1,117	1,542	1,044	94%	74%	1,412	92%		
	小 計	3,391	4,615	3,292	97%	80%	4,131	90%		
システムソリューション	1,147	1,695	1,157	101%	85%	1,369	81%			
合 計				4,539	6,310	4,450	98%	81%	5,500	87%
売 上 高	エンジニア リング ソリューション	NTT グループ	アクセス	1,071	1,558	1,132	106%	72%	1,569	101%
			ネットワーク	139	225	133	96%	57%	233	104%
		モバイル	283	442	295	105%	68%	436	99%	
		小 計	1,494	2,226	1,561	104%	70%	2,238	101%	
	NCC	295	470	390	132%	70%	560	119%		
	都市インフラ	849	1,479	960	113%	67%	1,425	96%		
	小 計	2,639	4,176	2,912	110%	69%	4,223	101%		
システムソリューション	841	1,556	1,040	124%	76%	1,377	88%			
合 計				3,481	5,733	3,953	114%	71%	5,600	98%
次 期 繰 越 高	エンジニア リング ソリューション	NTT グループ	アクセス	415	370	369	89%	—	—	—
			ネットワーク	120	100	129	108%	—	—	—
		モバイル	372	340	387	104%	—	—	—	
		小 計	908	812	886	98%	—	—	—	
	NCC	533	521	717	135%	—	—	—		
	都市インフラ	1,404	1,211	1,303	93%	—	—	—		
	小 計	2,846	2,544	2,908	102%	—	—	—		
システムソリューション	519	348	459	88%	—	—	—			
合 計				3,365	2,892	3,368	100%	—	—	—

(注) 億円未満の端数は切り捨てています。

※ 21年度より、「収益認識に関する会計基準」を適用しております。

## 2. 単 独

### (1)概 況

(単位:億円)

	21.3期(20年度)		22.3期(21年度)				
	第3四半期 累計期間 A	通 期 B	第3四半期累計期間			通 期	
			実 績 C	前期比 C/A	対通期計画 進捗率 C/D	計 画 D	前期比 D/B
受 注 高	2,449	3,323	2,421	99%	84%	2,900	87%
売 上 高	1,807	2,982	2,035	113%	68%	3,000	101%
売 上 総 利 益	(11.0%) 198	(10.7%) 320	(10.5%) 213	108%	68%	(10.4%) 313	98%
販 管 費	(6.3%) 113	(5.3%) 157	(5.9%) 120	106%	75%	(5.3%) 160	101%
営 業 利 益	(4.7%) 84	(5.4%) 162	(4.6%) 93	110%	61%	(5.1%) 153	94%
経 常 利 益	(5.3%) 96	(6.0%) 179	(8.5%) 173	180%	79%	(7.4%) 221	123%
四半期(当期)純利益	(10.8%) 194	(8.2%) 245	(6.8%) 137	71%	81%	(5.7%) 170	69%

(注)1. 億円未満(一部は千万円未満)の端数は切り捨てています。

2. ( )内は売上高に対する割合です。

※ 21年度より、「収益認識に関する会計基準」を適用しております。

## 2. 単 独

### (2)受注高・売上高・次期繰越高

(単位:億円)

			21.3期(20年度)		22.3期(21年度)				
			第3四半期 累計期間	通 期	第3四半期累計期間			通 期	
					実 績	前期比	対通期計画 進捗率	計 画	前期比
			A	B	C	C/A	C/D	D	D/B
受 注 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	1,030	1,398	988	96%	78%	1,266	91%
		NCC	316	424	405	128%	114%	356	84%
		都市インフラ	719	1,024	700	97%	77%	912	89%
		小 計	2,066	2,847	2,094	101%	83%	2,534	89%
	システムソリューション	382	475	327	86%	89%	366	77%	
	合 計	2,449	3,323	2,421	99%	84%	2,900	87%	
売 上 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	862	1,306	890	103%	68%	1,317	101%
		NCC	177	282	231	131%	65%	353	125%
		都市インフラ	567	1,011	644	114%	69%	928	92%
		小 計	1,606	2,600	1,766	110%	68%	2,598	100%
	システムソリューション	201	382	268	133%	67%	402	105%	
	合 計	1,807	2,982	2,035	113%	68%	3,000	101%	
次 期 繰 越 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	662	586	668	101%	—	—	—
		NCC	302	304	478	158%	—	—	—
		都市インフラ	1,116	976	975	87%	—	—	—
		小 計	2,080	1,867	2,122	102%	—	—	—
	システムソリューション	254	165	214	85%	—	—	—	
	合 計	2,335	2,033	2,337	100%	—	—	—	

(注) 億円未満の端数は切り捨てています。

※ 21年度より、「収益認識に関する会計基準」を適用しております。

### 3. 主要子会社業績概況

#### 概況-①

連結グループ内における他グループとの取引は、相殺消去していません。

(単位:億円)

	エクシオテックグループ			大和電設工業グループ		
	21.3期(20年度)	22.3期(21年度)		21.3期(20年度)	22.3期(21年度)	
	第3四半期 累計期間 A	第3四半期 累計期間 B	前期比 B/A	第3四半期 累計期間 C	第3四半期 累計期間 D	前期比 D/C
受注高	260	240	92%	159	150	94%
売上高	190	230	121%	127	148	117%
売上総利益	(9.0%) 17.0	(10.8%) 24.7	145%	(11.6%) 14.7	(13.0%) 19.3	131%
販管費	(5.4%) 10.3	(5.7%) 13.0	126%	(6.3%) 7.9	(6.1%) 9.0	114%
営業利益	(3.5%) 6.6	(5.1%) 11.7	175%	(5.3%) 6.7	(6.9%) 10.2	152%
経常利益	(4.1%) 7.7	(5.5%) 12.7	164%	(5.7%) 7.2	(7.0%) 10.4	143%
四半期純利益	(3.1%) 5.9	(3.7%) 8.5	144%	(3.7%) 4.7	(4.3%) 6.3	134%

(注)1. 億円未満(一部は千万円未満)の端数は切り捨てています。

2. ( )内は売上高に対する割合です。

※ 21年度より、「収益認識に関する会計基準」を適用しております。

### 3. 主要子会社業績概況

#### 概況-②

連結グループ内における他グループとの取引は、相殺消去していません。

(単位:億円)

	シーキューブグループ		西部電気工業グループ		日本電通グループ		西日本3社 単純合計		
	21.3期(20年度)	22.3期(21年度)	21.3期(20年度)	22.3期(21年度)	21.3期(20年度)	22.3期(21年度)	21.3期(20年度)	22.3期(21年度)	
	第3四半期 累計期間	第3四半期 累計期間	第3四半期 累計期間	第3四半期 累計期間	第3四半期 累計期間	第3四半期 累計期間	第3四半期 累計期間 A	第3四半期 累計期間 B	前期比 B/A
受注高	569	592	469	418	397	354	1,436	1,364	95%
売上高	480	550	375	410	330	318	1,187	1,279	108%
売上総利益	(12.7%) 61.0	(14.5%) 79.7	(9.8%) 36.8	(9.6%) 39.3	(12.8%) 42.2	(13.4%) 42.6	(11.8%) 140.1	(12.6%) 161.7	115%
販管費	(6.9%) 33.1	(6.6%) 36.2	(4.7%) 17.5	(4.3%) 17.8	(7.5%) 24.8	(8.0%) 25.3	(6.4%) 75.4	(6.2%) 79.4	105%
営業利益	(5.8%) 27.9	(7.9%) 43.4	(5.1%) 19.3	(5.2%) 21.5	(5.3%) 17.4	(5.4%) 17.3	(5.4%) 64.6	(6.4%) 82.3	127%
経常利益	(6.6%) 31.6	(8.4%) 46.1	(5.9%) 22.0	(6.0%) 24.5	(5.5%) 18.2	(5.9%) 18.7	(6.1%) 71.9	(7.0%) 89.4	124%
四半期純利益	(4.4%) 21.2	(5.6%) 31.0	(5.2%) 19.4	(3.7%) 15.3	(3.8%) 12.5	(4.0%) 12.6	(4.5%) 53.1	(4.6%) 59.0	111%

(注)1. 億円未満(一部は千万円未満)の端数は切り捨てています。

2. ( )内は売上高に対する割合です。

※ 21年度より、「収益認識に関する会計基準」を適用しております。

## 見通しに関する注記事項

本資料に掲載している将来の見通しや業績予想等につきましては、当社が発表日現在において認識および入手している情報にもとづき作成したものであり、実際の業績等は様々な要因によって予想と大きく異なる場合がありますのでご注意ください。

### 【お問合せ先】

経営企画部 IR担当

酒井・徳田・深堀

T E L : 03-5778-1073

E-mail : [exeo.ir@en2.exeo.co.jp](mailto:exeo.ir@en2.exeo.co.jp)

※当社ホームページに各種IR資料を掲載しております。ご利用ください。